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TOIMINTAKERTOMUS 2024 
 

Hyvästä arjesta parempi maailma 
 
Martat on kotitalousneuvontajärjestö, jonka tehtävänä on edistää kotien ja perheiden toimivaa 
ja kestävää arkea. Strateginen lupauksemme on tehdä arjen tekoja huomista varten. 
Toiminnassamme korostuvat käytännölliset ja vaikuttavat ratkaisut. Kotitalousasiantuntijamme 
toimivat yhdessä marttojen kanssa kestävän kulutuksen käytännön ratkaisujen lähettiläinä ja 
neuvonnallamme saamme ihmiset muuttamaan arjen valintojaan kestävämpään suuntaan. 
Toiminnallemme tärkeitä periaatteita ovat yhdessä tekemisen ilo, kestävät valinnat ja avoimuus. 
Martoissa ammattilaiset ja jäsenet, martat, toimivat rinta rinnan. 
Martat juhlivat 125-vuotista taivaltaan vuonna 2024. Juhlavuoden teemana oli metsä. Metsässä 
ja lähiluonnossa liikkuminen, mm. marjastus, sienestys ja vaikkapa luontopolulla käyminen, 
lisää hyvinvointia ja vahvistaa luontosuhdetta.  
Martoilla on tärkeä rooli myös ihmisten turvallisuuden tunteen ja pärjäämisen kokemuksen 
vahvistajana. Toiminnassamme tehdään ja opitaan paljon asioita, jotka parantavat 
varautumiskykyä ja joustavuutta toimia muuttuvissa tilanteissa 
 
Vuosi 2024 oli Lounais-Suomen Martat ry:n 114. toimintavuosi. Lounais-Suomen Martat ry:n 
keskeisintä toimintaa ovat kotitalousneuvonta ja järjestötoiminta. Näitä monipuolistavat ja 
vahvistavat koululaisten iltapäiväkerhotoiminta, työllistämispalvelut sekä Marttojen Arkiapu -
palvelu. Viestinnällä tuetaan järjestön tavoitteiden toteutumista, vahvistetaan neuvonnan 
tuloksellisuutta, näkyvyyttä mediassa sekä jäsenistön ja suuren yleisön tiedonsaantia. 
 
Marttapiirit toimivat marttayhdistysten alueellisina yhteistyöjärjestöinä. Ne tukevat alueensa 
marttatoimintaa ohjaamalla, kouluttamalla ja viestinnällä, vastaavat kotitalousneuvonnan 
kehittämisestä ja toteutuksesta ja vahvistavat järjestöllistä toimintaa. Järjestön toteuttamiin 
avoimiin neuvontatilaisuuksiin ja -tapahtumiin voivat osallistua kaikki asiasta kiinnostuneet. 
Lounais-Suomen Marttojen toiminta-alueena on Varsinais-Suomi sekä Satakunta. Lounais-
Suomen Marttoihin kuului tilivuoden lopussa 152 rekisteröityä yhdistystä tai toimintaryhmää, 
joissa oli 5 963 marttajäsentä. Vuoden aikana jäsenmäärä aleni 65 jäsenellä. Jäsenmäärä laski 1 
%. Uusia jäseniä liittyi 582 (v. 2023 461).    
 
Piirin toiminta tavoitti vuoden aikana 201 566 ihmistä erilaisten neuvontatapahtumien, 
asiakaskohtaamisten sekä sosiaalisen median kautta annetun neuvonnan kautta. 
Neuvontatilaisuuksia oli yhteensä 804 kpl ja muita asiakasohjauksia arkiavun, 
iltapäiväkerhotoiminnan ja työllisyyspalveluiden kautta yli 4000. 
Medianäkyvyys kasvoi vuoden aikana monin kertaisesti. Toimituksellisia osumia Lounais-
Suomen Martoille tv:ssä, radiossa, lehdissä sekä verkkomediassa oli yhteensä 508 kappaletta ja 
näille katselukertoja 14,8 miljoonaa.  
 
 
Kotitalousneuvonnan ytimenä kestävä arki  
Tavoitteet 

• Kestävien ja terveellisten ruokavalintojen ja ruoanvalmistustaitojen vahvistaminen. 
• Luonnontuotteiden keräämisen ja käytön lisääminen.  



• Omatoimisen varautumisen vahvistaminen. 
• Kestävien kulutusvalintojen ja talousosaamisen vahvistaminen. 
• Kestävän kodinhoidon ja asumisen edistäminen. 
• Kestävän ja vastuullisen puutarhanhoidon edistäminen. 
• Arjen hallinnan ja kädentaitojen vahvistaminen. 
• Yhdenvertaisuuden edistäminen. 
• Kotitaloustyön arvostuksen lisääminen. 

 
 
Piirin järjestämää neuvontaa annetaan kaikille siitä kiinnostuneille sekä kohdennetusti 
erityisryhmille. Neuvontaa toteutetaan valtionavulla ja hankerahoituksilla. Hankkeet tukevat 
kotitalousneuvonnan tavoitteita ja kehittämistä ja hankeneuvonnan sisällöt vastaavat 
kohderyhmien tarpeisiin.  

Piiri tekee yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Yhteistyö ja sen kehittäminen takaavat, että 
neuvonta tavoittaa ne, jotka eniten tarvitsevat arkeen liittyvien taitojen oppimista. Yhteistyöllä 
on myös taloudellista merkitystä. 
 
Neuvontaa toteutettiin kurssien, luentojen, työpajojen, näyttelyiden ja viestinnän avulla. 
Etäkurssit, verkkoluennot sekä sosiaalisen median kanavat helpottivat neuvonnan saatavuutta 
sekä näkyvyyttä. Facebooklivet tavoittivat kymmeniä tuhansia ihmisiä. Mediassa jaettiin 
arkiruokavinkkejä sekä kodinhoitoon liittyviä ohjeita. Tilikauden aikana Lounais-Suomen Martat 
ry on toiminut valtionapuun oikeuttavilla sisältöalueilla yhteensä 355 työpäivää, neuvonnan 
hanketyöpäiviä kertyi 450. Arjen hallintaan ja kestävään arkeen liittyvät neuvontapalvelut 
tavoittivat 9559 henkilöä. Neuvonnan Facebookin ja Instagramin livelähetykset sekä julkaisut 
tavoittivat puolestaan yli 192 000 henkilöä.  
 
Valtioapuneuvonta 
Lounais-Suomen Martat tarjoaa arkea helpottavia, elämyksiä tuottavia ja osallistavia 
neuvontapalveluita. Neuvonnan teemoja ovat ruoka- ja ravitsemus, luonnontuotteet, puutarha, 
asuminen ja kohtuullinen kulutus ja varautuminen.  
 
Vuonna 2024 neuvonnan sisältönä nostettiin esille Ruoka- ja ravitsemusneuvonnan teemoina 
ruuanvalmistustaitojen opettaminen ja kotimaisen ruoan ja ruokaperinteen arvostus sekä 
säilöntä ja säilykkeiden hyödyntäminen osana kotivaraa. Ruokahävikin vähentämistä pidettiin 
esillä. Martat kannustivat tekemään kestäviä ja terveellisiä ruokavalintoja. Kasvisten, erityisesti 
juuresten ja palkokasvien ja kotimaisen kalan käytön lisääminen sekä ruokahävikin 
vähentäminen olivat tärkeinä teemoina neuvonnassa.   
 
Ketjukoulutukset toteutettiin Marjasta on moneksi -kiertueena, jossa teemana oli marjojen 
ravitsemus, monipuolinen käyttö ja säilöntä.  
Kevään Marttaristeilyllä saatiin oppia ja innostusta metsän ja luonnon vaikutuksista omaan 
terveyteen ja hyvinvointiin; villiyrtit, metsäjooga, luontiasiantuntijan johdolla virtuaalinen 
metsäretki. Syksyn risteilyllä seilattiin aikuisen naisen ravitsemus-, painonhallinta-, liikunta- ja 
mielen hyvinvoinnin tiedon parissa.   
 
Kodin talouden ja kuluttaja-asioiden neuvonnalla vahvistettiin kuluttajien taloudenhallintaa ja 
kotitalouksien varautumista poikkeusoloihin sekä kannustettiin ihmisiä ottamaan omat raha-



asiat haltuun ja tekemään vastuullisia valintoja.  Talousneuvonta on osa piirin kaikkea 
kotitalousneuvontaa. 

Sosiaalisessa mediassa annetun kotitalousneuvonnan kiinnostavimmat aiheet olivat 
hävikkiruoka, pakastimen sulatus sekä ruokaisat salaatit. 

 
Sujuva arki: Neuvontaa eri kohderyhmille 
 
Toteutamme kotitalousneuvontaa kohdennetusti eri kohderyhmille yhteistyössä 
kumppaniemme ja rahoittajiemme kanssa. Tuemme neuvonnallamme niitä, jotka erityisesti 
tarvitsevat tukea sekä vähennämme yhteiskunnan eriarvoisuutta ja vahvistamme osallisuutta. 
Neuvontaa kohdennetaan lapsille ja lapsiperheille, nuorille, maahan muuttaneille, 
mielenterveys- ja päihdekuntoutujille, rikostaustaisille ja heidän läheisilleen, taloudellisesti 
haavoittuvassa tilanteessa oleville sekä martoille. 
 
Tavoitteet 

• Kohdennettu neuvonta voimaannuttaa, vahvistaa arjen taitoja ja kohentaa arkirytmiä. Se 
lisää kädentaitoja ja yhdessä tekemistä, vahvistaa sosiaalisia taitoja ja osallisuutta sekä 
edistää yhdenvertaisuutta ja kestävää kehitystä. 

• Kohdennetun neuvonnan sisällöissä huomioidaan kestävä ja kohtuullinen kulutus, 
talousosaaminen, kodinhoito ja varautuminen. 

• Osaamisen tunnistaminen osana kohdennettua neuvontaa kehittyy.  
 
 
Valtakunnalliset kotitalousneuvonnan ak-avustukset ja hankkeet 
Arki sujuvaksi toiminnan tavoitteena oli päihde- ja mielenterveyskuntoutujien, 
maahanmuuttajien sekä vankien ja yhdyskuntaseuraamustoimistojen asiakkaiden 
arjenhallinnan ja sosiaalisten taitojen vahvistaminen sekä terveyden edistäminen. Rahoitus: 
Stea, yhteistyökumppanit. 
 
Lapsiperheiden arjen tukeminen toiminnan tavoitteena oli lapsiperheiden arjen tukeminen ja 
hyvinvoinnin vahvistaminen kotitalousneuvonnalla. Hankkeen kohderyhmänä olivat 
pikkulapsiperheet ja alakouluikäiset lapset. Hankkeessa marttojen kotitalouden asiantuntijat 
antoivat neuvontaa ravitsemuksesta ja ruokataloudesta, siivouksesta, pyykkihuollosta ja 
taloudenhallinnasta. Rahoitus: Stea ja Emma ja Elias rahoitusohjelma. 
 
Vilppu-hankkeessa kehitetään vapaaehtoistoiminnan mallia, sitä tukevaa koulutusta ja 
vapaaehtoisten vertaistuen muotoja. Kehitettävällä toimintamuodolla tuetaan ikääntyvien 
kotona asumista, vähennetään yksinäisyyttä ja eriarvoistumista. Hanke tarjoaa mielekkäitä 
vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksia martoille ja muille vapaaehtoistoiminnasta 
kiinnostuneille. Hankkeen puitteissa toteutettiin vapaaehtoisten koulutusta sekä 
vapaaehtoisten toteuttamia ikäihmisten arkea tukevia ja hyvinvointia edistäviä tapahtumia. 
Rahoitus: Stea  
 
Luontokoti- hanke luo osallisuutta, laajentaa elämänpiiriä ja vahvistaa sosiaalista 
kanssakäymistä alueen muiden toimijoiden kuten marttojen kanssa. Yhdessä tekeminen 
esimerkiksi retkeilyn ja hyötykasviviljelyn merkeissä lisää yhteisöllisyyttä ja psyykkistä, 
sosiaalista ja fyysistä hyvinvointia. Myönteinen luontokokemus ja ymmärrys suomalaisesta 



luonnosta ja kasvuolosuhteista lisää kuuluvuuden tunnetta ja halua toimia luonto- ja 
ilmastomyönteisillä tavoilla. Rahoitus: Stea (Moniheli ry päätoteuttaja) 
 
Makumatka Karjalaan -hankkeessa vahvistettiin suomalaista maakunnallista ruokakulttuuria. 
Rahoitus: Karjalan Kulttuurirahasto.  
 
Ässäkokit on Osuuskauppojen ja Marttajärjestön yhteistyössä pidettäviä lasten kokkikursseja. 
Rahoitus: Osuuskaupat 
 
Valio Akatemia tarjoaa urheileville nuorille kursseja terveellisistä välipaloista. Rahoitus: Valio 
 
 
Neuvontatapahtumat kpl osallistujat 
Valtionapu neuvonta 301 4774 
someneuvonta 83 192 000 
medianäkyvyys 508 14,8 miljoonaa  
Luontokoti 10 68 
Arki sujuvaksi toiminta 105 503 
Lapsiperheiden arjen tukeminen  34 573 
Makumatka Karjalaan 2 23 
Vilppu 33  102  
Ässäkokit 18 170 
Marttaliiton keräysvarakurssit lapsiperheille 6 40 
 
 
Piirin muu kotitalousneuvonta ja omat neuvonnan hankkeet 
 
Metsästä ja pihasta pöytään - projektin tavoitteena oli vahvistaa emäntien ruoan 
valmistustaitoja ja antaa emännille vinkkejä kasvisten ja marjojen monipuoliseen käyttöön niin 
arjessa kuin juhlassakin. Projektin toiminta-alueena oli Varsinais-Suomen maaseutualueet. 
Projektia rahoittivat Varsinais-Suomen Emäntäkoulutuksen kannatusyhdistys sekä Lounais-
Suomen Martat ry. 
 
YLVA -hankkeessa kumppaneina Mieli Ry:n kanssa ylivelkaantuneiden perheiden 
mielenterveyden ja vanhemmuuden tukeminen ja ongelmien ylisukupolvisuuden ehkäisy 
lisäämällä ammattilaisten ja vapaaehtoisten mielenterveysosaamista, viestintä- ja 
vaikuttamistyön avulla. Yhteistyönä kehitetään materiaalia ja mm puheeksi ottamisen mallia 
kohderyhmäperheiden kanssa työskenteleville. Rahoitus: Stea (Mieli ry päätoteuttaja) 
 
Lapsen arvokas keho- hankekumppaneina kehitetään ylipainoisten lasten perheille 
psykososiaalisentuen malli, jossa perheen hyvinvointitottumuksia vahvistetaan ohjatuilla 
vertaisryhmillä ja jalkautuvalla toiminnalla. Rahoitus: Stea (MLL:n Lasten ja Nuorten 
Kuntoutussäätiö) 
 
Oikeassa paikassa -hanke 
Lounais-Suomen Marttojen hallinnoimassa Oikeassa paikassa -hankkeessa toteutetaan 
työelämän ulkopuolella ja tiiviin tuen tarpeessa olevien 18-64-vuotiaiden henkilöiden 



voimavarojen vahvistamiseen yksilö- ja palveluohjausta sekä erilaisia teemapäiviä Turun 
alueella. Rahoitus: Stea, Lounais-Suomen Martat.  
 
Porin kaupungin kumppanuus 
Porin kaupungin kumppanuussopimus on solmittu vuosille 2022-2024. Kaupungin ja piirin 
välisellä yhteistyöllä edistetään porilaisten vastuullisia elämäntapoja ja elämanhallintaa sekä 
ehkäistään syrjäytymistä. 
Osuuspankkiyhteistyö 
Länsi-Suomen Osuuspankki myönsi lahjoituksen Satakunnassa tehtävälle ikäihmisten 
talousneuvontaan ja digitaitoja edistävälle koulutuskiertueelle. 
 
Opintosetelitoiminta 
Opintokeskus Siviksen rahoituksella järjestettiin ikäihmisille, maahanmuuttajille sekä 
työttömille arjen taitoja ja hyvinvointia edistäviä kursseja.  
 
Ikäihmisten ravitsemusneuvonta 
Turun kaupunki myönsi testamenttilahjoituksen Turussa tehtävään ikäihmisten 
ravitsemusneuvontaan. 
 
Seniorien hyvinvointikerhot  
Turun kaupungin avustuksella kehitettiin senioreille suunnatun 5kokoontumiskerran 
hyvinvointia ja terveyttä edistävä kerhotoiminnan malli. 
 
 
 
Neuvontatapahtumat kpl osallistujat 
Emäntäkoulutuksen apuraha/Monta tapaa 
leipoa 

21 287 

YLVA 25 265 
Keittiötiimi (vapaarahoitteinen neuvonta) 69 758 
Lapsen arvokas keho 8 87 
Oikeassa paikassa, neuvonta 16 123 
Oikeassa paikassa asiakastyö 
(yksilö+tapahtumat) 

105 128 

Porin toiminta-avustus 77 807 
Osuuspankki-yhteistyö 16 313 
Ikäihmisten ravitsemusneuvonta Turussa 15 161 
Seniorihanke 10 72 
Opintosetelikurssit 38 390 
 
 
Innostavaa ja kiinnostavaa marttatoimintaa  
Järjestötoiminta 
Marttailu on monipuolista ja aktiivista harrastamista. Jäseniä innostetaan ja kannustetaan 
monipuoliseen yhdistystoimintaan, yhdessä tekemiseen ja vaikuttamiseen. Jäsenille tarjotaan 
koulutusta, joka tukee elinikäistä oppimista ja kannustaa marttailuun ja vapaaehtoistoimintaan. 
Järjestötoiminnassa vahvistetaan mahdollisuutta vapaaehtoistoimintaan ja vaikuttamiseen. 



Järjestötoimintaa toteutettiin yhdistyskäynneillä, järjestökoulutuksilla, erilaisissa 
järjestöesittelytilaisuuksissa ja tapahtumissa.  
 
Tiedottaminen tapahtui piirin nettisivuilla, sosiaalisessa mediassa, jäsenkirjeillä sekä 
paikallismedian kautta. Sosiaalisessa mediassa, facebookissa ja instagramissa, julkaistiin 
lähes päivittäin kotitalousneuvontaan liittyvä vinkki ja ohje sekä viestittiin marttajärjestön 
tapahtumista ja toiminnasta.   
 
Käsityötoiminnan puitteissa vapaaehtoiset pitivät Kässäkahvilaa Porissa.  
 

            Kunniajäsenet ja -puheenjohtaja 
Anja Sillanpää, Mynämäki (kunniapuheenjohtaja)       
Marjatta Sipilä, Merikarvia  Raija-Liisa Heinonen, Sastamala 
Salme Grönstrand, Pori   
 
 
Toimintaa tukevat toiminnot ja palvelut muut hankkeet ja toiminta 
  
Koululaisten iltapäiväkerhotoiminta 
Marttojen aamu- ja iltapäivätoiminta tarjoaa marttamaista, turvallista ja kädentaitoja 
vahvistavaa, opetushallituksen laatimien perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan 
perusteiden mukaista vapaa-ajantoimintaa pienille koululaisille Turussa. Toiminta rahoitettiin 
asiakasmaksuilla sekä Turun kaupungin myöntämällä avustuksella. Iltapäivätoimintaa 
järjestettiin Turussa Topeliuksen, Pääskyvuoren, Kärsämäen ja Vasaramäen koulujen 
yhteydessä sekä Urheilupuiston kerhotalossa. Syksyllä iltapäiväkerhoissamme aloitti 340 lasta. 
Kerhotoiminnan toteuttamisesta vastasivat 6 vastaavaa ohjaajaa, 16 työparia/vastuuohjaajaa 
sekä tarvittava määrä työllistettyjä kerho-ohjaajia, työkokeilijoita ja harjoittelijoita. Lisäksi 
tarjottiin oppisopimuspaikkoja. Iltapäiväkerhotoiminnan johtamisesta, taloudesta ja hallinnosta 
vastasi piirin toiminnanjohtaja.  
 
Marttojen työelämäpalvelut   
Marttojen työelämäpalveluihin kuuluu työllisyyttä edistäviä palveluita ja tukitoimia. Marttojen 
Arkiapu, kuntouttava työtoiminta sekä tukityöllistäminen ovat osa Marttojen työelämäpalveluita. 
Palkkatukipaikkoja tarjotaan iltapäiväkerhotoiminnassa, Arkiavussa, siivouksessa sekä 
toimistotyössä. Palveluihimme sisältyy koulutus- ja ohjaustoimintaa, joiden avulla pitkäänkin 
työttömänä olleet henkilöt voivat kehittää osaamistaan ja löytää paikkansa työelämässä. 
Työelämäpalveluita johtaa työelämäpalveluiden päällikkö. 
Lounais-Suomen Marttojen työelämäpalvelut tarjoavat paitsi työpaikkoja ja 
koulutusmahdollisuuksia myös mahdollisuuden uudelle alulle elämässä. Tämän työn myötä 
monet asiakkaat saavat mahdollisuuden päästä eteenpäin elämässään ja löytää paikkansa 
työelämässä. Martat tarjoavat tukea ja kannustusta, jonka avulla yksilöt voivat kehittää 
osaamistaan ja nostaa elämänlaatuaan. Martoilla on vakiintunut rooli alueella 
monikulttuurisuuden ja moninaisten työmarkkinoiden tukemisessa. 
Lounais-Suomen Marttojen työelämäpalvelut on moninainen ja laaja-alainen tuki, joka vaikuttaa 
konkreettisesti yksilöiden elämään. Martat eivät ainoastaan tarjoa työtä ja koulutusta, vaan 
auttavat asiakkaitaan saamaan tarvitsemansa tuen, jotta he voivat kehittyä, saada 
itseluottamusta ja edetä kohti parempaa tulevaisuutta. 
 
 



Kuntouttava työtoiminta 
Kuntouttava työtoiminta tuotetaan Turun kaupungille sekä Salon kaupungille ostopalveluna. 
Iltapäiväkerhoissa, arkiavussa sekä toimistotyössä oli henkilöitä yksilö- ja 
ryhmäkuntoutuksessa. Kuntouttavassa ryhmätoiminnassa on pystytty luomaan Marttamalli, 
jolla on onnistuttu kohentamaan osallistujien elämän hallintaa kokonaisuutena (arjen hallinnan 
taidot, sosiaaliset taidot, kognitiiviset taidot, työelämävalmiudet). Toimintaa ohjaa työtoiminnan 
koordinaattorit Turussa ja Salossa. Rahoitus: hyvinvointialue Varha 
 
Marttojen Arkiapu 
Arkiapupalvelu tarjoaa tukea ja turvaa ikäihmisten arkeen Turussa ja Salossa. Toiminnalla 
tuetaan ikäihmisten arjessa selviytymistä ja edistetään heidän hyvinvointia.  
Arkiapu tarjoaa vähävaraisille vanhuksille apua arjen askareisiin Turussa ja Salossa. 
Arkiavustajina toimivat palkkatuetut henkilöt, jotka samalla saavat mahdollisuuden tutusta ja 
kokeilla uutta suuntaa omalle työelämälle. Arkiavustajat ovat auttaneet noin 286 eri asiakasta 
Turussa sekä Salossa. Arkiapupalvelulla on saatu kotona asuvia ikäihmisiä tuettua niin, että he 
ovat pärjänneet joko ilman tai vähemmällä määrällä kaupungin kotipalvelua.  Kodeissa on 
autettu siivoamisessa, kauppa- ja asiointipalvelussa, ulkoilussa sekä tuotu turvaa ja virikettä 
vanhusten arkeen. Arkiavulla tuetaan myös vanhuksen omaisia, kun vastuuta vanhuksen arjen 
sujumisesta saadaan jaettua. Rahoitus: TE-toimisto, Salon kaupunki, Turun kaupunki, 
asiakasmaksut.   
 
 
 
Muu toiminta asiakasmäärä  toimintakerrat 
Iltapäiväkerhotoiminta 6 kerhossa 340 ca 1200 kerhopäivää  
kesäkerho 208 38 kerhopäivää 
Arkiapu 286 3188 asiakaskäyntiä 
Palkkatuettuja 57  
Oppisopimuskoulutettavia, muut 
koulutettavat 

19  

Työkokeilijoita 27  
Kuntouttava työtoiminta 106  
 
Satakunnan Marttapalvelut Oy 
Lounais-Suomen Martat ry:n omistuksessa on Satakunnan Marttapalvelut Oy. Satakunnan 
Marttapalvelut Oy tarjoaa pääsääntöisesti kotisiivousta Porin talousalueella. Piirin hallitus 
käyttää omistajaohjausta toimintaan, mutta muuten Marttapalveluiden toiminta ja talous 
johdetaan omana, erillisenä liiketoimintana. Oy maksoi omistajaosinkoa ry:lle 5000 euroa. 
 
Talous  
Tilikauden ylijäämä on 56 373,56 euroa. Taseen loppusumma on 1 475 873,42 euroa. 
Hanketoiminta jatkui laajana. Marttajärjestön valtakunnallisten hankkeiden, piirien 
yhteishankkeiden lisäksi piirillä on omia hankkeita. Työelämäpalvelut ja iltapäiväkerhotoiminta 
ovat kunnille tuotettua palvelua. Palveluiden tuotot koostuvat asiakasmaksuista ja 
avustuksista. 
 
 Varsinainen toiminta 
Piirin varsinaista toimintaa ovat kotitalousneuvonta ja järjestötoiminta. Varsinaisen toiminnan 
kuluista pääosa on palkkakuluja henkilösivukustannuksineen. Muut kulut koostuvat toiminnan 



toteuttamisesta syntyvistä kuluista, vuokrista, suhdetoiminnasta sekä käyttö- ja 
ylläpitokuluista.  
Marttaliiton kautta haetaan valtionapua kotitalousneuvontaan. Muu osa rahoituksesta katetaan 
toiminnasta tulevilla tuloilla, palvelutuotannolla, varainhankinnalla ja sijoitustoiminnalla, 
erilaisten tapahtumien tuotoilla sekä hankerahoituksella. Valtionavulla toteutettiin avointa 
neuvontaa kursseina, luentoina, tapahtumina sekä viestimällä sosiaalisessa mediassa ja 
muissa viestintäkanavissa. 
 
Hankkeet ja muu piirin toiminta 
Hankkeet rahoitetaan siten, että ulkopuoliselta taholta anotaan osa hankkeen 
kokonaisrahoituksesta ja osa kustannuksista katetaan hankkeesta saaduilla tuloilla tai muilla 
avustuksilla. Hankkeiden kesto on tapauskohtainen ja niiden pohjimmainen tarkoitus on 
pilotoida järjestölle uusia toimintamuotoja, joista tulisi osa järjestön varsinaista toimintaa 
hankkeen jälkeen. Omarahoitusosuus vaihtelee hankkeittain ja se katetaan hankkeesta 
saaduilla tuloilla tai muulla ulkopuolisella rahoituksella tai avustuksella. Hankkeista tehdään 
erillinen suunnitelma, johon sisältyy hankkeen rahoitus.  
 
Koululaisten iltapäivätoimintaa rahoittaa Turun kaupunki ja lasten vanhemmat.  Turun 
kaupungilta saatiin valtionavustusta, joka määräytyy kerhoissa olevien lasten määrän 
mukaisesti (101€/lapsi).  Lisäksi vanhemmat maksavat lastensa iltapäivähoidosta 
kuukausittaista kerhomaksua. Työvoimahallinnolta saadaan kerho-ohjaajien 
palkkakustannuksiin palkkatukea.  
 
Koululaisten kesäleiritoimintaa toteutettiin kesäkuun ajan Vasaramäen ja Urheilupuiston 
iltapäiväkerhojen tiloissa. Kesäleireihin osallistui yhteensä 208 lasta. Toimintaan saatiin 
avustusta Lounais-Suomen Aluehallintovirastolta. Kesäkerhossa oli myös viikkokohtainen 
kerhomaksu. 
 
Työllisyyspalveluita rahoitettiin Turun kaupungin palvelutuotoilla, Salon ja Turun kaupungin 
avustuksella sekä Te-toimiston palkkatuilla. Marttojen arkiapupalvelun tuottoja ovat 
asiakasmaksut. Kuntouttavaa työtoimintaa tuotetaan hyvinvointialueen ostopalveluna. 
 
Sijoitustoiminta 
Piirin sijoitustoiminnan tuotot koostuivat kahden yksiön ja yhden liikehuoneiston 
vuokratuotoista, joiden nettotuotto oli 13 527,74 euroa. Muun sijoitustoiminnan nettotappio oli 
5 641,12 euroa. Piirin hallitus huolehtii päätöksillään, että piirin omaisuus on sijoitettu 
mahdollisimman tuottavasti ja riskittömästi. 
 
Varainhankinta 
Jäsenmaksutuotot olivat 61 182 euroa. Tilavuokratuottoina saatiin 10 665 euroa. Muonituksella, 
kahvituksilla, astiavuokrauksella sekä muulla varainhankinnalla nettotuotot olivat 2 483,83 
euroa.  
 
Avustukset 
Sisältöalueiden rahoitukseen haettiin valtionapua Marttaliiton kautta. Vuonna 2024 valtionapu 
oli 76 415 euroa. Salon kaupungilta saatiin 32 000 e työllistämispalveluiden rahoitukseen. Porin 
kaupungilta saatiin kumppanuusavustusta 35 000 euroa. Opintokeskus Sivikseltä saatiin 
28 570,87 euroa erilaisten koulutusten järjestämiseen. Kohdennettuja avustuksia saatiin eri 
hankkeiden toteuttamiseen 179 657,87 euroa. Kesäkerhon avustus Lounais-Suomen 



Aluehallintovirastolta oli 5 500 euroa. Turun kaupungilta saatiin avustusta 15 000 euroa Arkiapu 
toimintaan. Turun kaupungin testamenttilahjoitus oli 10 000 euroa. Turun kaupungin avustus 
Seniorien kerhotoiminnan kehittämiseen oli 4 000 euroa. Länsi-Suomen Osuuspankki antoi 
10 000 euron lahjoituksen Satakunnan alueen ikäihmisten talous- ja digineuvontaan. 
 
 
 
 
Hallinto 
Yhdistyksen kokoukset 
Piirin varsinainen kokous pidettiin Raisiossa. Varsinaisessa kokouksessa käsiteltiin 
sääntömääräiset asiat. Hallituksen vaalissa hallituksen jäseniksi valittiin kaudelle 2024-2026 
Eija Esko, Pirjo Laitinen, Sanna Mattila ja Eija Tammi. Kokouksessa oli läsnä virallisia 
kokousedustajia 50, piirin hallituksen jäseniä 8, toimihenkilöitä 6 ja muita 4. Yhteensä 
kokouksessa oli läsnä 68 henkilöä.                                                                                                                                                               
 
Hallitus   
Marttapiirin hallitukseen kuuluivat 7.5.24 varsinaisen kokouksen jälkeen Matti Männistö 
puheenjohtaja, Pirjo Laitinen (varapj), Eija Esko, Sinikka Ratala, Katja Rippstein, Tuula Saarinen, 
Eija Tammi, Hilkka Virtanen ja Sanna Mattila. Hallitus kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. 
 
Tilin- ja varatilintarkastajat 
Varsinainen tilintarkastaja Veikko Kokkonen (HT) ja varatilintarkastaja Price Waterhouse 
Coopers tilintarkastusyhteisö.  
 
Henkilöstö  
Lounais-Suomen Martoissa oli tilikauden aikana vakinaisessa työsuhteessa 22 henkilöä. 
Määräaikaisessa työsuhteessa oli vuoden aikana 16 työntekijää.  Palkkatukityöllistettyjä, 
oppisopimuksella tai Osuuspankin rahoittamia kesätyöntekijöitä oli vuoden aikana 57 sekä 
useita työkokeilijoita. Yhteensä palkkaa on maksettu 95 eri henkilölle vuoden aikana. 
Palkkauksessa marttajärjestössä noudatetaan Maaseutuelinkeinojen ja neuvonta-alan 
työehtosopimusta.  
 
Henkilöstön kehittäminen  
Henkilöstöhallinnon tavoitteena on varmistaa työntekijöille järjestön toiminnan kannalta 
asianmukaiset toimintaedellytykset, mahdollisuudet kehittää osaamistaan sekä kehittyä 
työntekijänä.   
Henkilöstön kouluttautumista tuetaan, jotta toiminnalle asetetut tavoitteet voidaan saavuttaa. 
Vuosittain pidettävillä kehityskeskusteluilla arvioidaan työsuorituksia ja osaamisen 
kehittymistä. Kehittämis- ja arviointipäiviä pidetään eri toimihenkilöryhmille n. kaksi kertaa 
vuodessa. Lisäksi huolehditaan työn toteuttamista tukevista palaverikäytänteistä. 
Piirissä on laadittuna työterveyssuunnitelma ja työsuojelusuunnitelma. Piirissä on käytössä 
varhaisen puuttumisen malli. Henkilöstön työhyvinvointia tuetaan liikuntasetelein ja kaksi 
kertaa vuodessa pidettävillä virkistyspäivillä. Henkilöstön syntymäpäivien tai palvelusvuosien 
muistamisessa noudatetaan Marttajärjestön hallinnon käsikirjan suosituksia. 
 
 
 
 



Tuleva kehitys ja talouden kriittiset tekijät 
Jatkuvasti muuttuva toimintaympäristö luo paineita yleishyödyllisille organisaatioille ja niiden 
johtajille toiminnan uudistamiseen ja kehittämiseen kyetäkseen vastaamaan rahoittajien 
vaatimuksiin, ihmisryhmien tarpeisiin sekä säilyttääkseen oman elinvoimaisuutensa. 
Tulevaisuuden kriittisenä tekijänä onkin, miten onnistumme ennakoimaan toimintaympäristön, 
kohderyhmien ja jäsenten uudenlaisia odotuksia ja tarpeita. Vaikuttavuuden ja tuloksen 
ratkaisee se, kuinka hyvin kykenemme tarjoamaan erilaisia tarpeita vastaavia ratkaisuja 
toiminnassamme. Miten lainsäädännön ja palvelurakenteiden muutokset vaikuttavat 
asiakkaisiimme ja yhteistyökumppaneihimme? Miten onnistumme ennakoimaan muutokset 
rahoituslähteissämme ja miten varmistamme toiminnan ja rahoituksen jatkuvuuden? 

Isot muutokset julkisten palveluiden tuottamisessa niin hyvinvointialueiden kuin uusien 
työllisyysalueidenkin organisaatiossa ovat vaikuttaneet suuresti piirin palvelutuotantoon ja 
talouteen. Palvelutuotantoa ja asiakasohjausta uusilta organisaatioilta ei ole saatu toimimaan 
ja toimintakenttä on isossa myllerryksessä. Uudet säädökset ja toimintalinjaukset 
hyvinvointialueilla, kunnissa ja työllisyysalueilla ovat muuttuneet nopeasti ja ovat olleet 
ennakoimattomia. Järjestötoimijoiden rooli kautta linjan on epäselvää. Tilanteessa selviämiseen 
tarvitaan vahvaa vaikuttamistyötä ja verkostoitumista. 

Marttaliitto on aloittanut muutosprosessin, jonka päämääränä on varmistaa marttojen 
menestyksekäs toiminta tulevaisuudessa. Tarkoitus on kehittää Marttajärjestön toimintaa 
vastaamaan 2030-luvun toimintaympäristön vaatimuksia niin, että järjestön rooli vakavasti 
otettavana toimija vahvistuu kotitalousneuvonnassa, järjestötyössä ja palvelutuotannossa. 
Tarkastelun kohteena ovat niin sisällölliset, taloudelliset kuin rakenteellisetkin toimintatavat ja -
mahdollisuudet.  

Marttayhdistysten ja vapaaehtoistoiminnan tukemiseen panostetaan edelleen järjestämällä 
monipuolista koulutusta, vertaistapaamisia ja yhdistyskäyntejä. Piirin tarjoamat etäpalvelut 
antavat uudenlaisen kanavan marttailuun ja sille on selkeästi oma kohderyhmänsä. 
Suunnitelmallisella ja monikanavaisella viestinnällä lisätään järjestön näkyvyyttä ja 
vaikuttavuutta.   

Toiminnan kehittämisessä osaavien työntekijöiden rooli on merkittävä. Tulevaisuuden kriittisenä 
tekijänä onkin, onnistummeko rekrytoimaan uusia osaajia ja pystymmekö ylläpitämään 
työntekijöillä riittävät resurssit tehdä työtään motivoituneina ja tuloksellisesti. 

Hyvästä yhteistyöstä kiitämme toiminnassa mukana olleita vapaaehtoismarttoja, Turun 
kaupungin iltapäiväkerhotoimintaa, työllisyyttä edistäviä toimijoita, Porin, Salon ja Turun 
kaupunkeja avustuksista, sekä muita toimintamme mahdollistavia rahoittajia ja 
yhteistyökumppaneita.   

 

Yhdessä tekemällä eteenpäin.  

Turussa 7.4.2025 
Lounais-Suomen Martat ry 
hallitus 


